
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6» города Губкина Белгородской области 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«14» ноября 2018 г.        № 705 

 

 

О мерах по обеспечению  

информационной безопасности  

в МАОУ «Гимназия № 6» 

 

Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информатизации, информационных технологиях и 

о защите информации» и в целях реализации задачи исключения доступа 

обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и развитию детей, не совместимую с задачами 

обучения и воспитания, а также информацию, распространение которой 

запрещено на территории Российской Федерации, в соответствии и 

решениями парламентских слушаний «Актуальные вопросы обеспечения 

безопасности и развития детей в информационном пространстве», которые 

состоялись 17 апреля 2017 года в Совете Федерации, а также письмом члена 

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 12 

апреля 2018 года №66-02.110/ЛБ «О направлении методических 

рекомендаций» о размещении на информационных стендах, официальных 

интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных 

организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, 

информации о безопасном поведении использовании сети «Интернет», а 

также в дополнение к приказу № 465 от 31.08.2018 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Утвердить Правила организации доступа к сети Интернет в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Гимназия № 6» города Губкина Белгородской области (Приложение № 

1). 

2. Утвердить Инструкцию для педагогических работников МАОУ 

«Гимназия № 6» города Губкина Белгородской области о порядке 

действий при осуществлении контроля использования обучающимися 

сети Интернет (Приложение № 2). 



3. Утвердить должностную  инструкцию лица, ответственного за работу 

интернета и внедрение системы контентной фильтрации в МАОУ 

«Гимназия №6» города Губкина Белгородской области (Приложение № 3). 

4. Разместить на сайте Правила организации доступа к сети Интернет в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Гимназия № 6» города Губкина Белгородской области (Отв.Свиридова 

И.П.). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  

МАОУ «Гимназия № 6»      С.Вольваков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


